
 
 

 

Zápis z 6. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo  

11. 3.  2024 v Malé aule Karolina. 

 

Přítomni: 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

Mgr. Václav Hájek 

Ing. Lenka Henebergová 

Mgr. Miroslava Hurdová 

Doc. Mgr. Jakub Jinek, Dr. phil. 

Ing. Marek Kalika, Ph.D. 

doc. Marek Kapička, Ph.D. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Mgr. Martin Maňásek 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

Ing. Petr Pavlík, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

doc. Mgr. Cyril Říha, Ph.D. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 

Doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. 

doc. Věra Sokolová, Ph.D. 

prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 

PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


Mgr. Petra Štanclová 

RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

Doc. ThDr, Jiří Vogel, Th.D. 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc 

 

Omluvení: 

Mgr. David Hurný 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 6. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- Přivítání nového ředitele Centra pro teoretická studia doc. Mgr. Cyrila Říhy, Ph.D. 

- Proběhlo setkání s pozůstalými, přednáška Marka Váchy pro všechny zasažené událostí 

z 21. 12. 2024 a poděkování složkám Integrovaného záchranného systému a 

neziskovým organizacím.  

- K novele Zákona o vysokých školách a novele „130“ nejsou žádné novinky. 

- Byl vydán dodatek výzvy NPO týkající se výstavby kampusů M2 a BCA. Proběhlo 

jednání se všemi pěti děkany, který se NPO týká. Probíhá příprava variant finančního 

zajištění – bude projednáváno na výjezdním zasedání RKR v Senohrabech. 

- 7. 3. 2024 proběhlo poklepání na základní kámen Mephared 2 za účasti premiéra a 

ministra Beka. 

- ČKR bude jednat v dubnu ve Zlíně. 

- S RVŠ se nyní řeší postup ve věci rozpočtu pro rok 2025. 

- 11. 3. – 12.3. 2024 návštěva a přednáška děkana Harvard Medical School. 

- 13. 3. v 15.00 proběhne kulatý stůl ke kompetenčnímu rámci. 

- 4. 3. 2024 proběhlo jednání na MŠMT k režimu student. 

- Proběhla první snídaně s rektorkou na PedF. Tento týden dále proběhne snídaně s 

rektorkou na HTF a LFP. 

- Zahájení návštěv KR na KD. Tento týden na FaF a LFHK. 

- Pozvání na slavnostní udělení čestné vědecké hodnosti doktora honoris causa, které 

proběhne 19. 3. 2024 od 14:00 ve Velké aule Karolina. 

- 22. – 23. 3. 2024 proběhne setkání LERU CE7 ve Varšavě. 

- Pozvání na Vánoční koncert, který proběhne 18. 12. 2024 od 19:00. 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektorka Martínková 

- Bylo vydáno OR 12/2024 Harmonogram akademického roku 2024/2025 a OR 13/2024 

Harmonogram přijímacího řízení ke studiu na Univerzitě Karlově pro studium začínající 



akademickým rokem 2025/2026 a dále bylo novelizováno OR 10/2024 Změna opatření 

rektora č. 13/2023 Harmonogram přijímacího řízení pro akademický rok 2024/2025. 

- Byl zaslán mail s informacemi pro fakulty připravující učitele (PedF, MFF, PřF, FTVS, 

FF, HTF).  27. 3. 2024 proběhne setkání zástupců fakult připravující učitele. 

 

Prorektor Polák 

- Dne 6. 3. 2024 proběhlo jednání Pracovní skupiny pro hodnocení výuky studujícími. 

Byla představena dvě edukační videa pro studující a další propagační materiály, které 

vytvořila PedF. 

- Univerzita Karlova obdržela Zprávu o vnějším hodnocení UK od Národního 

akreditačního úřadu. Do 15. 4. 2024 lze zaslat námitky. 

 

Prorektor Krištoufek 

- Proběhlo setkání se zástupci Policie ČR. Nabídka možných spoluprací v projektových 

žádostech na různých úrovních. O detailech budeme dále informovat. 

- Byl podán projekt Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství k přípravě 

implementace reformy doktorského studia. Univerzita Karlova je koordinátorem. 19. 3. 

2024 proběhne konsorcium s ostatními zapojenými vysokými školami. 

- Proběhla třetí fokusní skupina s doktorandkami a doktorandy UK zaměřená na témata 

v rámci projektu Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství k přípravě 

implementace reformy doktorského studia. 

- Informace o účasti na setkání českých vědců a vědkyň v Nizozemsku, pořádaném 

CzExpats in Science na půdě českého velvyslanectví. 

  

Prorektor Fontana 

- Připomenutí, že do konce března probíhá dle platného OR sběr žádostí o podporu a sběr 

předběžných avíz žádostí o podporu ze strany součástí z fondu mimořádné pomoci na 

investiční rozvoj fakult a dalších součástí UK. Žádosti o podporu a předběžná avíza 

žádostí o podporu ze strany součástí zasílat paní rektorce a panu kvestorovi. 

- Za účasti zástupců MŠMT úspěšně proběhlo oponentní řízení k CRP pro projekty za rok 

2023. 

- Byla vyhodnocena projektová žádost ProUK (Pregraduál III). UK má druhé nejlepší 

bodové hodnocení. 

- Byly odevzdány projektové žádosti v rámci NPO Green Deal a Programu podpory 

rozvoje oblasti vysokého školství. 

- V minulém týdnu odeslal OPP opětovnou výzvu k nasdílení operačních programů 

v ISKP21+ a Národního plánu obnovy v ISKP 2014+. Prosba o spolupráci v této 

záležitosti.  

- Byla odevzdána roční zpráva o realizaci projektu NPO Transformace. Poděkování 

fakultám a dalším součástem za spolupráci. 

- Minulý týden proběhlo online setkání se zástupci fakult k představení plánovaného 

nastavení problematiky bezpečnosti v rámci projektové žádosti OP JAK ERDF Kvalita. 

- Prosba o zaslání nominací zástupců fakult do pracovní skupiny k diskuzi nad možnými 

úpravami rozepisování fixní části příspěvků v budoucnu. 



- Proběhlo setkání vybraných zástupců VVŠ se zástupci Evropské komise realizovaným 

zastoupení Evropské komise v ČR. 

- Byl vypsán Fond F na podporu ukrajinských studentů. 

 

Člen kolegia rektorky Sláma 

- Informace o obdržené výhružce (výhružný email z 11.3.). 

 

Prorektor Vlach 

- Francouzský prezident Emmanuel Macron dne 5. 3. 2024 uctil památku obětí tragédie 

na FF UK. 

- Vyšla výroční zpráva vzdělávacího centra Didaktikon za rok 2023. 

- Upozornění na podvodné inzeráty kurzů UK na Facebooku. 

- Poděkování za spolupráci na sjednocení uchazečských webů. Víceméně jsou dokončeny 

ideové, strukturální a grafické podklady. Budou zahájeny programátorské práce ze 

strany ÚVT UK. 

- Avízo Rektorského sportovního dne, který se uskuteční 14. 5. 2024. 

- Bylo podepsáno Memorandum o spolupráci mezi Univerzitou Karlovou a 

Ministerstvem kultury. 

- Univerzita Karlova přistoupí k aktivitě CAEPRIN. Účelem je výzkumná spolupráce, 

vzdělávací a PR aktivity při tématech týkajících se průzkumu vesmíru. 

- Zahájení akademického roku v Kampusu Hybernská a zahájení sezony v Kampusu 

Hybernská proběhne 2. 10. 2024. 

- Proběhl křest překladu EU smluv do ukrajinštiny. 

- Ve spolupráci OVV RUK a UK Point bude vydáno udržitelné vydání UK Forum. 

- Oddělení marketingu OVV RUK vydalo článek o mezinárodních žebříčcích (a o 

postavení UK v nich).  

 

Členka kolegia rektorky Rovná 

- Byl posunut termín podávání minigrantů a studentských grantů 4EU+ na 29. 2. 2024. 

Bylo podáno 25 minigrantů s žádostí o 6,3 ml Kč a 18 studentských grantů na částku 

1,6 ml Kč. Finální rozhodnutí o udělení učiní paní rektorka na doporučení Rady 4EU+, 

která se sejde 15.3. 2024. 

- Vypsání projektu Visiting Professorship na univerzity 4EU+. Termín odevzdání je 20. 

5. 2024. 

- Na UK byla zahájena debata o Strategii 4EU+ na příštích 10 let. 

- Studentská akce 4EU+ Votes Europe je součástí připomenutí 20 let ČR ve EU 

- ED-AFFICHE program s doporučením na evropskou akreditaci Joint Degree, ve kterém 

UK reprezentuje 4EU+ je ve finále. 

 

Členka kolegia rektorky Henebergová 

- Byl vyhlášen 2. ročník grantové soutěže: Podpora udržitelného rozvoje na UK. 

- Univerzita Karlova 1. 3. 2024 zahájila certifikaci Healthy Campus. 1.  fáze potrvá do 

listopadu 2024. 



- Bylo přijato nové OR Statut Ceny Univerzity Karlovy za přínos k rovným příležitostem 

– Ceny manželů Coriových. Termín pro podávání nominací je do 31. 5. 2024. 

- Proběhlo úvodní on-line setkání zástupkyň univerzit (UK, Trinity College Dublin, 

University of Warsaw, Istanbul Aydin Univeristy) za účelem vytvoření konsorcia pro 

budoucí projekt v oblasti rovných příležitostí v rámci Horizon Europe. 

- 28. 2. 2024 proběhlo setkání s rodinami obětí tragédie na FF. Dne 5. 3. 2024 proběhla 

přednáška pro studující a zaměstnance a 8. 3. poděkování složkám IZS. 

- 24. 6. 2024 se v prostorách Valdštejnské zahrady Senátu PČR bude konat Zahradní 

slavnost Univerzity Karlovy 

- 13. 4. 2024 se ve Velké aule Karolina budou konat Zlaté promoce. 

- 27. 3. 2024 od 13:00 do 15:00 proběhne webinář Internacionalizace a inovace. 

 

Člen rozšířeného kolegia rektorky Strakoš 

- Začalo nové kolo přípravy ERC grantů. Za UK je předběžně 18 zájemců. 

- Po dlouhé diskusi proběhnou změny v systému hodnocení grantů. 

- Začínají chodit výsledky 1. kola ERC Starting Grant. 

- Byla vyhlášena nová výzva ERC CZ. 

 

Člen rozšířeného kolegia rektorky Komárek 

- Minulý týden se sešla Grantová rada UK a schválila pokračování financování 

stávajících projektů a schválilo rozdělení projektů SVV na jednotlivé fakulty. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Novelizace Vnitřního mzdového předpisu – ideový záměr – přepracovaná verze 

(rektorka Králíčková, kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena novelizace Vnitřního mzdového předpisu – 

ideový záměr – přepracovaná verze. 

 

Závěr: Po delší debatě rozšířené kolegium rektorky bere při jednání dne 11. 3. předložený 

materiál na vědomí s tím, že připomínky a podněty k němu je možné posílat do 20. 3. 2024. 

Materiál bude projednán v Akademickém senátu UK na nejbližším zasedání. 

 
4. Návrh rozpisu prostředků poskytnutých Univerzitě Karlově z ukazatele C – příspěvek 

na stipendia pro studující doktorských studijních programů na rok 2024 a výhled na 

rok 2025 

(rektorka Králíčková, kvestor Maňásek, prorektor Fontana) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh rozpisu prostředků poskytnutých Univerzitě 

Karlově z ukazatele C – příspěvek na stipendia pro studující doktorských studijních programů 

na rok 2024 a výhled na rok 2025. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium projednalo návrh rozpisu prostředků ukazatele C – stipendia pro 

studující doktorských studijních programů na rok 2024 a výhled pro rok 2025. 

 



5.  Sebehodnotící zpráva: Implementace HRS4R na Univerzitě Karlově. Obnovení 

certifikátu HR Excellence in Research (HR Award) 2024 

      (rektorka Králíčková, prorektor Fontana, kvestor Maňásek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena sebehodnotící zpráva: Implementace HRS4R 

na UK. Obnovení certifikátu HR Excellence in Research (HR Award) 2024. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo návrh sebehodnotící zprávy „Implementace 

HRS4R na Univerzitě Karlově. Obnovení certifikátu HR Excellence in Research (HR Award) 

2024“.  

 

6. OR Strategie hodnocení tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově za roky 2019 až 2023 

      (prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky bylo předloženo nové opatření rektora – Strategie hodnocení 

tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově za roky 2019 až 2023. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí předložené nové opatření rektora. 

 

7. Rozšířený seznam nakladatelství CRIStin 

    (prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen rozšířený seznam nakladatelství CRIStin. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo rozšíření seznamu CRIStin. 

 

8. Různé 

 

Informace z asociací děkanů  

 

Asociace děkanů pedagogických fakult 

- Proběhlo setkání s ministrem školství. 

 

Asociace děkanů tělovýchovných fakult  

- Nová pracovní skupina pro kompetenční rámec. 

 

Asociace děkanů teologických fakult 

- Asociace se sešla 1. 3. 2024 na výročním setkání v Olomouci. 

- Jednalo se zejména o financování, přivítala dva nové, ještě nejmenované děkany a 

domlouvala se koordinace spolupráce s asociací děkanů filozofických fakult. 

 

 

Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 11. – 12. 4. 2024 a bude výjezdní. 
 
 
 


